
Závěrečná zpráva – okresní přebor družstev Znojmo 2018/2019

V okresním přeboru pětičlenných družstev okresu Znojmo se v sezóně 2018/2019 utkalo 
celkem osm týmů. Papírově nejsilnějším týmem byl tým Sebranců, nicméně tyto předpoklady 
nebyly naplněny a Sebranci se propadli až na poslední místo tabulky. 

Vítězem okresního přeboru s právem postupu do JMKP2 se stal tým šachistů 
TJ Znojmo „C“ , který zvítězil s 19 zápasovými body (6 vítězství a jedna zápasová remíza). 

Nejúspěšnějším hráčem je Zdeněk Molík ml. (GPOA Znojmo), který vybojoval pomyslné 
zlato s 6,5b v sedmi kolech a remizoval  pouze s břežanským Lubošem Formanem 
v posledním kole. Soupeřům však budiž  ke cti skutečnost, že Zdeněk Molík (ELO 2123) je 
hráč ligové úrovně a tudíž pro soupeře dost tvrdým oříškem. 

Potěšující je i skutečnost, že se letošní sezóny hojně zúčastnila i mládež, která si nevedla 
špatně v soubojích se staršími a mnohem zkušenějšími soupeři. Nejúspěšnějším juniorem dle  
rat.performance se stal kapitán GPOA „B“ Radim Kovaliček, který vybojoval ze čtyř kol 3,5 
bodu většinou s ratingově silnějšími soupeři. Druhý skončil Jakub Marek a třetí Radek 
Nekvasil (GPOA Znojmo). Dobře si vedli i sourozenci Molíkovi a Pavel Jordán. Velký 
potenciál má i naděje hodonických šachistů Eliška Kružíková – jediná dívka v této soutěži. 
Elišce všichni držíme palce! Snahu je třeba ocenit i u Jirky Veselého z Dobšic, pro kterého to 
byla první zkušenost v soutěži s dospělými hráči.

Celkově musím jako vedoucí soutěže konstatovat, že letošní ročník se nijak nevymykal svým 
standardům. Jednotlivé zápasy probíhaly včas a naprosto bez problémů, takže nebylo nutno 
nikoho kontumovat a ani udělovat pokuty. Zároveň bych všem chtěl poděkovat za účast a 
pozvat vás všechny na předání ročníkového a putovního poháru, které se uskuteční v sobotu 
2.3.2019 na blicáku v Dobšicích.

Radek Skoumal, vedoucí soutěže

Výsledkový servis zde: http://chess-results.com/tnr382992.aspx?lan=5&art=0
Individuální výsledky jednotlivců:

Poř. Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 MP3 Body
1 TJ Znojmo "C" * 4 4½ 3½ 3 2½ 4½ 4 19 26
2 ŠK Břežany - Pravice 1 * 4 2½ 3½ 3 1 3½ 13 18½
3 Sokol Štítary ½ 1 * 3 2 4 3 3½ 12 17
4 GPOA Znojmo "C" 1½ 2½ 2 * 3½ 4 5 2½ 11 21
5 Sokol Dobšice 2 1½ 3 1½ * ½ 3½ 5 9 17
6 OPTIKA Medek TJ Hodonice 2½ 2 1 1 3½ * 2 3 7 15
7 GPOA Znojmo "B" ½ 4 2 0 1½ 3 * 2 6 13
8 ŠK Sebranci RH 1 1½ 1½ 2½ 0 2 3 * 4 11½

http://chess-results.com/tnr382992.aspx?lan=5&art=0



